
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole Reale.  Responsabile Procedimento: CRISTINA GIOLITTO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

C O M U N E    D I    C E R E S O L E    R E A L E 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

CAP 10080                                 TEL 0124/953200   FAX 0124/953121 

P.IVA e Codice Fiscale 01774080012  
 

                   DETERMINAZIONE DEL  N.                 33 

                   SEGRETARIO COMUNALE DEL   01/03/2024 

 

OGGETTO:  ELENCO BENEFICIARI CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO 

RELATIVO ALL'ANNO 2021 DI CUI AL FONDO DI SOSTEGNO 

DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI DI CERESOLE REALE AI SENSI DELLA 

LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160, E DEL D.P.C.M. 24 

SETTEMBRE 2020.            
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 1, comma 65-ter, legge 27 dicembre 2017, n. 205, modificato dall'art. 1, comma 

313, legge 27 dicembre 2019, n. 160, secondo cui, nell'ambito della strategia nazionale per 

lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le Politiche di Coesione della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri è istituito un “fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali” con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 

2020, 2021 e 2022;  

 

VISTO l'art. 1, comma 65-quinquies, l. 205/2017, come modificato dall'art. 1, comma 313,  l. 

160/2019, e dall'art. 243 decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, che stabilisce che il fondo di cui all’art. 1, comma 65-ter, l. 

205/2017, è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di euro 30 milioni per l'anno 

2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti 

nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e 

commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da COVID-19; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 recante 

“Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree 

interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per 

ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”; 

 

VISTO l’allegato 2) al d.P.C.M. 24 settembre 2020 dal quale risulta che al Ceresole Reale è 

stato assegnato un contributo di euro 14.106,00 per l’annualità 2020, di euro 9.404,00 per 

l’annualità 2021 e di euro 9.404,00 per l’annualità 2022; 

 

VISTO il Bando per l’assegnazione di contributi a fondo perduto a favore delle attività 

commerciali e artigianali operanti nel Comune di Ceresole Reale – anno 2021 approvato 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole Reale.  Responsabile Procedimento: CRISTINA GIOLITTO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

con deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 21 aprile 2022 – esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

VISTO l’art. 7, comma 1, del citato bando ai sensi del quale “Gli adempimenti relativi 

all’istruttoria delle domande e all’erogazione del contributo saranno curati direttamente dal 

Responsabile dell’Area “Servizi Ammnistrativi” “; 

 

VISTO l’art. 7, comma 3, del citato bando ai sensi del quale “(omissis) La graduatoria finale 

sarà approvata con deliberazione della Giunta comunale. La pubblicazione di tale provvedimento ha 

valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge.”; 

 

VISTO l’art. 7, comma 4, del citato bando ai sensi del quale “L’elenco delle imprese ammesse a 

finanziamento e il relativo importo ammissibile, calcolato sulla base dei criteri stabiliti all’art. 5 del 

bando, saranno pubblicati nelle apposite sezioni del sito istituzionale del Comune secondo le norme 

vigenti e quanto previsto in materia di privacy e ne sarà data comunicazione alle imprese stesse.”; 

 

PRESO ATTO che, entro il termine del 27 dicembre 2022, sono pervenute n. 14 richieste di 

contributo; 

 

VISTO il verbale di istruttoria e la graduatoria provvisoria dei beneficiari redatti dal 

Segretario comunale in qualità di Responsabile supplente dell’Area “Servizi 

Amministrativi” in data 27 novembre 2023; 

 

DATO ATTO che, da tale verbale di istruttoria, emerge che tutte le n. 14 richieste di 

contributo sono state ammesse; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 9 novembre 2023 – 

esecutiva ai sensi di legge – avente ad oggetto “Graduatoria beneficiari contributi a fondo 

perduto a favore delle attività commerciali e artigianali di Ceresole Reale ai sensi del d.P.C.M. 24 

settembre 2020 – anno 2021.”; 

 

DATO ATTO che sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli 

Aiuti di Stato; 

 

RITENUTO necessario, a seguito di tale attività di verifica, confermare la quantificazione 

del contributo da erogare stabilita dalla citata deliberazione della Giunta comunale n. 

40/2023; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147-bis decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, espresso dal sottoscritto mediante la sottoscrizione della 

presente determinazione; 

 

RITENUTA non sussistente alcuna situazione di conflitto di interesse nell’adozione del 

presente atto ai sensi dell’art. 6-bis (Conflitto di interessi) legge 7 agosto 1990, n. 241; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole Reale.  Responsabile Procedimento: CRISTINA GIOLITTO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RILEVATA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 97, comma 4, lett. e), e 107, commi 2, d.lgs. 267/00; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nelle premesse che qui si intendono integralmente riportati per 

costituirne parte integrante (formale e sostanziale): 

 

1. DI APPROVARE in via definitiva il seguente elenco dei beneficiari del contributo in 

oggetto relativo all’anno 2021 contenente l’indicazione dell’importo erogabile, il 

codice identificativo dell’aiuto individuale (COR) e il Codice Unico del Progetto 

(CUP): 

 
N. OPERATORE 

ECONOMICO 

BENEFICIARIO DEL 

CONTRIBUTO 

 

CODICE  

FISCALE 

 

P.IVA 

 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

 

CODICI  

CUP 

 

CODICI 

COR 

1 

 HOTEL 

BLANCHETTI S.N.C. 

DI CIRCIO MASSIMO 

& C. 

 10296050015 € 752,32 H99G24000270001 20126381 

2 

Impresa individuale 

“HOTEL SPORT” di 

BLANCHETTI 

CRISTIANO   

BLNCST90A03D208Q  € 752,32 H99G24000230001 20126377 

3 
Impresa individuale 

“OBERTO EMILIA”  
 BRTMLE81H42D208U  € 752,32 H99G24000240001 20126375 

4 

Impresa individuale 

“CAMPING PICCOLO 

PARADISO DI 

OBERTO 

ALESSANDRA RITA”  

 BRTLSN73T46E635Z  € 376,16 H99G24000220001 20126374 

5  RUMM CLUB s.r.l.s.    07915211218 € 376,16 H29G24000180001 20126376 

6 

 Impresa individuale 

“TARRO GENTA 

RITA” 

TRRRTI63L43E635Q  € 752,32 H99G24000250001 20126373 

7 
 Impresa individuale 

“CHABOD DANILO”  
CHBDNL88L01D208A  € 752,32 H99G24000260001 20126378 

8 

Impresa individuale 

“JUSKEVICIUTE 

VIKTORIJA”  

 JSKVTR88H42Z146I  € 376,16 H99G24000190001 20125885 

9 

 Impresa individuale 

“MORETTI 

FEDERICA”  

MRTFRC68S43E635P  € 752,32 H99G24000210001 20125886 

10 

Impresa individuale 

“ROLANDO 

MARCO”  

 RLNMRC66L11E635S  € 752,32 H99G24000180001 20125882 

11 
 Impresa individuale 

“FRATELLI 
RPLNRC61M14I703W  € 752,32 H99G24000160001 20125880 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole Reale.  Responsabile Procedimento: CRISTINA GIOLITTO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RAPALINO DI 

RAPALINO ENRICO”   

12 

 MACELLERIA 

COMMESTIBILI 

GIOVANNINI 

GIOVANNA MARIA 

& C. S.N.C. 

04922800018  € 752,32 H99G24000200001 20125884 

13 

 Impresa individuale 

“CIMA CRISTIANA 

FEDERICA”   

CMICST74S43C133V  € 752,32 H99G24000170001 20125879 

14 

 Impresa individuale 

“OBERTO STEFANO 

GIOVANNI”   

BRTSFN87C15D208R  € 752,32 H99G24000150001 20125878 

    € 9.404,00   

 

2. DI DARE ATTO che, con la presente determinazione, vengono interamente 

assegnate le risorse finanziarie ricevute dal Comune di Ceresole Reale a titolo di 

contributo a fondo perduto in oggetto, pari ad euro 9.404,00, e quindi per 

l’annualità 2021 non si apriranno ulteriori finestre di contributo; 

 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione di primo livello “Sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici” – “Sottosezione di secondo livello “Atti di 

concessione”; 

 

4. DI DARE ATTO che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interesse 

nell’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 6-bis (Conflitto di interessi) legge 7 

agosto 1990, n. 241;  

 

5. DI DARE ATTO che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso 

giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale per il Piemonte entro il 

termine di 60 giorni dal termine della pubblicazione del presente atto all’albo 

pretorio dell’ente ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 

dal termine della pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’ente;  

 

6. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento amministrativo oggetto della 

presente determinazione è il dott. Alberto CORSINI. 

 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       dott. Alberto CORSINI 
 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole Reale.  Responsabile Procedimento: CRISTINA GIOLITTO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Addì 01/03/2024 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio di Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 

267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 

vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

 

 

 

 

                                                                      

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune in data 

04/03/2024 per  15 giorni consecutivi 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( f.to Alberto CORSINI ) 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Ceresole Reale li  04/03/2024 

Il Segretario Comunale 

( Alberto CORSINI ) 

 

 


